

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（路側帯改良）

工事名	R 8 三土 三加茂東祖谷山線 東・加茂 路側帯改良工事（1）					事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要	
道路改良		式	1		6,545,733			
排水構造物工		式	1		6,117,390			
路側帯改良工		式	1		6,117,390			
路側帯改良		m	73	70,380	5,137,740		単 1号 暫定単価	
現場打床版		m	45	21,770	979,650		単 2号 暫定単価	
構造物撤去工		式	1		66,503			
運搬処理工		式	1		66,503			
殻運搬 （アスファルト殻）	殻種別：アスファルト殻	m3	1	2,983	2,983		単 3号	
殻処分 （アスファルト殻）	殻種別：アスファルト殻	m3	1	2,300	2,300		単 4号	
殻運搬 （コンクリート殻）	殻種別：コンクリート殻（鉄筋）	m3	8	1,665	13,320		単 5号	
殻処分 （コンクリート殻）	殻種別：コンクリート殻（鉄筋）	m3	8	4,200	33,600		単 6号	
汚泥処分		m3	1	14,300	14,300		単 7号	
仮設工		式	1		361,840			

設計内訳書（路側帯改良）

工事名	R 8 三土 三加茂東祖谷山線 東・加茂 路側帯改良工事（1）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
開口養生		式	1		35,440		
敷鉄板	鋼材規格:各種,作業区分:設置・撤去	m2	40	886	35,440		単 8号
交通管理工		式	1		326,400		
交通誘導警備員	B	人日	20	16,320	326,400		単 9号
直接工事費		式	1		6,545,733		
共通仮設		式	1		1,072,740		
共通仮設費		式	1		68,740		
運搬費		式	1		68,740		
仮設材運搬費		t	7	9,820	68,740		単 10号
共通仮設費（率計上）		式	1		1,004,000		
純工事費		式	1		7,618,473		
現場管理費		式	1		2,901,000		
工事原価		式	1		10,519,473		

設計内訳書（路側帯改良）

[illegible]

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	路側帯改良		単位	m	単位数量	73	単価	70, 380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝清掃(人力清掃工)		有蓋 コンクリート蓋	m	73	1, 280	93, 440		
切断工(側溝蓋・グレーチング)			m	73	19, 180	1, 400, 140	暫定単価	
蓋据付工(側溝蓋)			m	70	15, 600	1, 092, 000	暫定単価	
蓋据付工(グレーチング)			m	3	31, 760	95, 280	暫定単価	
側溝材料			m	73	24, 179. 72	1, 765, 119. 56	暫定単価	
舗装版切断		アスファルト舗装版, 15cm以下, 全ての費用	m	73	687. 7	50, 202. 1		
舗装版破碎積込(小規模土工)		全ての費用	m2	22	1, 581	34, 782		
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	22	165	3, 630		
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 50mm, 再生密粒度アスコン(13), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	22	3, 317	72, 974		
表層(車道・路肩部)		1. 4m未満(仕上厚50mm以下), 30mm, 再生密粒度アスコン(13), タックコート PK-4, 全ての費用	m2	33	2, 449	80, 817		
樹脂系すべり止め舗装工		歩道(路側帯・スクリーン含む), RPN-50 1, 100m2未満, 無, 無, 有, 無, 無, 0. 5m 超え1. 0m以下	m2	55	8, 162	448, 910		
合計						5, 137, 294. 66		

單僱使用年月	2026.05
步掛適用年月	2026.05
勞務調整係數	1.000-00000 0.0 0

- 5 -

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	現場打床版		単位	m	単位数量	45	単価	21, 770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
側溝蓋撤去・設置		40kg以上80kg以下	枚	90	431. 7	38, 853		
蓋版		再利用撤去, 無し, 道路用鉄筋Co側溝 3種 JIS A 5372, 400 51. 2×11×50, 無し, 無し	枚	80	609	48, 720		
蓋版(グレーチング)設置			枚	6	54, 100	324, 600	暫定単価	
型枠設置			枚	39	8, 640	336, 960		
コンクリート打設			m3	3	76, 740	230, 220		
合計						979, 353		
単価						21, 770	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	殻運搬 (アスファルト殻)	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 983
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(対策不要厚15cm超) 又は必要, 無し, 13. 5km以下, 全ての 費用	m3	1	2, 983	2, 983		
合計						2, 983		
単価						2, 983	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 4号	殻処分 (アスファルト殻)	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2, 300	2, 300		
合計						2, 300		
単価						2, 300	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	殻運搬 (コンクリート殻)	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 665
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 5. 7km以下, 全ての費用	m3	1	1, 665	1, 665		
合計						1, 665		
単価						1, 665	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 05	
						歩掛適用年月	2026. 05	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	殻処分 (コンクリート殻)	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	4, 200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	4, 200	4, 200		
合計						4, 200		
単価						4, 200	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 7号	汚泥処分		単位	m3	単位数量	1	単価	14, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	14, 300	14, 300		
合計						14, 300		
単価						14, 300	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 8号	敷鉄板	鋼材規格:各種, 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	1	単価	886
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	1	411	411		
敷鉄板賃料		各種, 無, 6日, 有, 18日, 有	枚	1	475	475		
合計						886		
単価						886	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	交通誘導警備員	B	単位	人日	単位数量	1	単価	16, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	16, 320	16, 320		
合計						16, 320		
単価						16, 320	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 05
歩掛適用年月	2026. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	仮設材運搬費		単位	t	単位数量	1	単価	9, 820
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)		北海道・東北・北陸・中・四国・九州, 3km, 12m以内, 各種(実数入力), 0, 無	t	2	3, 410	6, 820		
仮設材等の積込み取卸し費		積込み、取卸し(往復分)	t	1	3, 000	3, 000		
合計						9, 820		
単価						9, 820	円／t	